
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIII Nº 12.837

Piracicaba, 17 de agosto de 2020

PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 4.025, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

Substitui membros da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da 
execução do convênio firmado entre o Município de Piracicaba e o Arranjo 
Produtivo Local do Álcool do Piracicaba - APLA, autorizado pela Lei nº 
7.244/11 e suas alterações, nomeada pela Portaria nº 3.589/2012, alterada 
pelas de nº 3.628/2012 e nº 3.912/2017.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso das suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear Lucimara Aparecida Favarin Muniz, em substituição a Ro-
gério Spolidoro Primo e Yuri Katoo, em substituição à Célia Regina da Silva 
Chrispi, para compor a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da 
execução do convênio firmado entre o Município de Piracicaba e o Arranjo 
Produtivo Local do Álcool do Piracicaba - APLA, autorizado pela Lei nº 7.244, 
de 19 de dezembro de 2011 e suas alterações, nomeada pela Portaria 
nº 3.589, de 16 de janeiro de 2012, alterada pelas de nº 3.628, de 17 de 
setembro de 2012, e nº 3.912, de 23 de fevereiro de 2017.

Art. 2º Aplicam-se à presente Portaria as demais disposições constantes 
da Portaria nº 3.589, de 16 de janeiro de 2012.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até a conclusão dos trabalhos da referida comissão.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

KLEYTON HOMERO ROHDEN
Secretário Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

LEI Nº 9.424, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre denominação de Academia ao Ar Livre no loteamento Jardim 
Gilda, no bairro Mário Dedini, neste Município.
						   
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele san-
ciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  9  4  2  4

Art. 1º Fica denominada de “Antonio Carlos Barbosa Herrera”, Cidadão Pres-
tante, a Academia ao Ar Livre localizada na área verde na Rua Dona Irma 
Rosseto Pexe, nas proximidades do número 1.491, no Setor 41 (quarenta e 
um), Quadra 0251 (duzentos e cinquenta e um), Lote 0297 (duzentos e noventa 
e sete), no loteamento Jardim Gilda, no bairro Mário Dedini, neste Município, 
nas coordenadas em SIRGAS 2000 E=226958.825 e N=7491423.075.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 11 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Pedro Motoitiro Kawai.

LEI Nº 9.425, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre denominação de Academia ao Ar Livre no bairro Jardim Itapuã, 
neste Município.		
				 
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele san-
ciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  9  4  2  5

Art. 1º Fica denominada de “Rosaly Aparecida Curiacos de Almeida Leme”, 
Cidadã Prestante, a Academia ao Ar Livre localizada na Rua Garça, esquina 
com a Rua Tupã, no interior do CASE, no Setor 26 (vinte e seis), Quadra 0080 
(oitenta), Lote 0561 (quinhentos e sessenta e um), no bairro Jardim Itapuã, neste 
Município, nas coordenadas em SIRGAS 2000 E=226324.699 e N=7481126.035.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 11 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Pedro Motoitiro Kawai.

LEI Nº 9.426, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre denominação de Rotatória no loteamento Terras Di Treviso, 
no bairro Conceição, neste Município.
						   
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele san-
ciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  9  4  2  6

Art. 1º Fica denominada de “Elza Gozzo Soldatti”, Cidadã Prestante, a Rotatória 
de ligação da Avenida Elias de Almeida Prado com a Avenida Prof. Dr. Juélio 
Ferreira de Moura, no Setor 17 (dezessete), Quadra 1008 (mil e oito), Lote 0100 
(cem), no loteamento Terras Di Treviso, no bairro Conceição, neste Município, 
nas coordenadas em SIRGAS 2000 E=235075.873 e N=7480438.050.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Piracicaba, 11 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Marcos Abdala.

LEI Nº 9.427, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre denominação de Academia ao Ar Livre nos loteamentos Pi-
racicaba I, II e III e Residenciais Parque dos Ipês Branco, Amarelo e Roxo, 
no bairro Vila Sônia, neste Município.	
					  
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele san-
ciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  9  4  2  7

Art. 1º Fica denominada de “Orácio Aude”, Cidadão Prestante, a Academia 
ao Ar Livre, localizada na Rua Corcovado s/nº, no Setor 047 (quarenta e 
sete), Quadra 0444 (quatrocentos e quarenta e quatro), Lote 0178 (cento e 
setenta e oito), nos loteamentos Piracicaba I, II e III e Residenciais Parque 
dos Ipês Branco, Amarelo e Roxo, no bairro Vila Sônia, neste Município, 
nas coordenadas em SIRGAS 2000 E=221220.589 e N=7491449.207.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 11 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT 
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereadora Adriana Cristina Sgrigneiro Nunes.

LEI Nº 9.428, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.  
Dispõe sobre denominação da Estrada Rural PIR 007/260, entre as lo-
calidades conhecidas como Pau Queimado, Nova Suíça e Volta Grande, 
neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele san-
ciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  9  4  2  8

Art. 1º Fica denominada de “Geraldo Polizel”, Cidadão Prestante, a Estrada 
Rural PIR 007/260, com início na Estrada Luiz Dias Gonzaga - PIR 260 e 
término na Estrada Silvio Angeleli - PIR 009W, entre as localidades conhe-
cidas como Pau Queimado, Nova Suíça e Volta Grande, neste Município.
 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 11 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT 
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Marcos Abdala. 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

2 PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

DECRETO Nº 18.381, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Exonera representantes da Sociedade Civil junto ao Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nomeado pelo De-
creto nº 17.546/2018, alterado pelos de nº 17.767/2019, nº 17.843/2019, 
nº 18.089/2019 e nº 18.136/2019.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, 

D E C R E T A

Art. 1º Ficam exoneradas Ana Beatriz Canto Kraide e Rosana de Jesus Vaz 
de Lima, suplentes, representantes da Sociedade Civil, junto ao Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nomeado 
pelo Decreto nº 17.546, de 16 de julho de 2018, alterado pelos de nº 17.767, 
de 18 de fevereiro de 2019, nº 17.843, de 23 de abril de 2019, nº 18.089, 
de 19 de novembro de 2019 e nº 18.136, de 27 de dezembro de 2019.

Art. 2º Aplicam-se ao presente Decreto as demais disposições constantes 
do Decreto nº 17.546, de 16 de julho de 2018.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de agosto de 2020.
	

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

FABIANE RENATA FISCHER GOMES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 18.382, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Substitui representante da Sociedade Civil junto ao Conselho de Defesa do 
Patrimônio Cultural de Piracicaba - CODEPAC, instituído pela Lei Comple-
mentar nº 171/05, alterada pela de nº 253/10 e nomeado pelo Decreto nº 
16.987/2017, alterado pelos de nº 17.587/2018, nº 17.642/2018, nº 17.669/2018, 
nº 17.779/2019, nº 18.065/2019, nº 18.223/2020 e nº 18.289/2020.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º Fica nomeada Nilce Moreira, titular, em substituição a Helder do Prado 
Sousa, representante do Instituto Histórico e Geográfico de Piracicaba, para 
compor o Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Cultural de Piraci-
caba – CODEPAC, nomeado pelo Decreto nº 16.987, de 23 de fevereiro de 
2017, alterado pelos de nº 17.587, de 31 de agosto de 2018, nº 17.642, de 
30 de outubro de 2018, nº 17.669, de 27 de novembro de 2018, nº 17.779, 
de 28 de fevereiro de 2019, nº 18.065, de 30 de outubro de 2019, nº 18.223, 
de 18 de março de 2020 e nº 18.289, de 21 de maio de 2020.

Art. 2º Aplicam-se ao presente Decreto as demais disposições constantes 
do Decreto nº 16.987, de 23 de fevereiro de 2017.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural e Turismo

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 18.383, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, da ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da 
Universidade Anhembi Morumbi, 01 (um) tonômetro que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus 
ou encargos, da ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da 
Universidade Anhembi Morumbi, inscrita no CNPJ sob nº 62.596.408/0001-
25, 01 (um) tonômetro automático, marca Huvitz, modelo HNT-1, no valor de 
R$ 48.650,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais), conforme 
descrevem a Ata, o Laudo de Avaliação, o Termo de Doação e Nota Fiscal, 
que integram o presente Decreto.
§ 1º Os bens ora recebidos foram doados como contrapartida do Contrato 
Organizativo de Ação Pública Ensino Saúde – COAPES, firmado com esta 
Municipalidade, com base na Lei nº 9.064/2018. 
§ 2º Os bens de que trata o caput do presente artigo serão destinados à Secre-
taria Municipal de Saúde, para uso do Departamento de Material e Logística.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

__________



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

3PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

DECRETO Nº 18.384, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, da empresa FMS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA., 
relógio ponto que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus 
ou encargos, da empresa FMS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA., 
inscrita no CNPJ sob nº 29.853.798/0001-23, 01 (um) relógio de ponto 
eletrônico, marca: Henry, com leitor de biometria e proximidade, modelo: 
Super Fácil ADV R02, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), 
conforme descrevem a Ata, o Laudo de Avaliação, o Termo de Doação e a 
Nota Fiscal que integram o presente Decreto.
Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão 
destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de agosto de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

__________



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

4 PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados 
que, fica convocado (a) o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a) classificado 
(a) no Concurso Público Edital nº 03/2019 para o emprego em regime Esta-
tutário, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro 
cívico, sito a rua Antônio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 24 de agosto 
de 2020, às 10:00 horas, munido (a) de documentos da relação anexa:

Cópia Legível:

Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site:

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml;

Antecedente Criminal;

Certidão de Nascimento ou Casamento;

R.G.- Documento de Identidade;

CPF – Cadastro de Pessoa Física;

Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site:   	             
receita.fazenda.gov.br;

Título de Eleitor;

Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida 
pelo site da Justiça Eleitoral;

Certificado de Reservista;

Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil); 

Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/ 
PASEP (ex: Extrato de FGTS);

Comprovante de residência com CEP;

Diploma/ Histórico do Ensino Médio Completo;

Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF 
dos filhos e cônjuge; 

2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Escriturário:
Classificação	 Nome:
22º 		  Suyanne Zerger

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como 
desistência do (a) convocado (a).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Evandro Souza Evangelista
 Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2020

Fornecimento e confecção parcelado de carimbos.

Comunicamos que, decorrido o prazo recursal, não houve interposição de 
recurso, ficando ANULADO todos os atos do procedimento licitatório acima 
descrito, conforme parecer jurídico e da autoridade competente.
Diante do exposto, o mesmo foi novamente lançado no site www.licitapira.
piracicaba.sp.gov.br, para acolhimento de propostas e posterior disputa de 
preços e demais atos pertinentes. 
Fica marcada a abertura das propostas para o dia 01/09/2020, às 08 horas, 
e às 09 horas o início da sessão de disputa de preços.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO
Pregão Eletrônico nº 280/2020

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR

Comunicamos que devido à falta de publicação no Diário Oficial do Município, 
fica alterada a data de abertura e disputa do presente Pregão para o dia 
28/08/2020 às 08h e 09h, respectivamente.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 309/2020

OBJETO: Construção de bases em concreto para academia, passeios em 
concreto, iluminações e gramados em Centros de Lazer e Área Verde, com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/08/2020 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31/08/2020 às 09 h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 310/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de medicamentos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/08/2020, às 14 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31/08/2020, às 14h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 311/2020

OBJETO: Aquisição de óleo lubrificante para uso na frota de veículos da 
Guarda Civil.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/09/2020, às 08 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/09/2020, às 09 horas.

Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço eletrônico http:/
www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público 
do Edital nº 03/2019, no emprego de Escriturário, em regime Estatutário, o(s) 
candidato(s) abaixo relacionado(s) foram desclassificados por não terem 
comparecido no dia e horário estipulados e nem manifestado interesse até 
a presente data, conforme segue:

Classificação	 Nome
20º			  Samara Carita Ragghiante 

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interes-
sados que, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) 
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2019 para o emprego 
em regime Estatutário, para comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos, centro cívico, sito a rua Antônio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, 
no dia 24 de agosto de 2020, às 09:30 horas, munido(a) de documentos 
da relação anexa:

Cópia Legível:

Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site:

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml;

Antecedente Criminal;

Certidão de Nascimento ou Casamento;

R.G.- Documento de Identidade;

CPF – Cadastro de Pessoa Física;

Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site:   	               	
receita.fazenda.gov.br;

Título de Eleitor;

Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida 
pelo site da Justiça Eleitoral;

Certificado de Reservista;

Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil); 

Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/
PASEP(ex: Extrato de FGTS);

Comprovante de residência com CEP;

Ensino Fundamental Completo e Carteira Nacional de Habilitação “Categoria D”;

Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF 
dos filhos e cônjuge;

2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Motorista:
Classificação	 Nome:
3º Afro		  Roger Luiz Barbosa
6º Geral		  Daniel Messias Ribeiro

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como 
desistência do(a) convocado(a).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração



5

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 577/2019

PROCESSO Nº 165.104/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de ferragens e ferramentas

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 30 Peça Broca em Aço Rápido 1/4” obedecendo a norma DIN 338. R$ 4,12 R$ 123,60

02 20 Peça Broca em Aço Rápido 1/8” obedecendo a norma DIN 338. R$ 1,78 R$ 35,60

03 20 Peça Broca em Aço Rápido 3/16” obedecendo a norma DIN 338. R$ 2,84 R$ 56,80

04 30 Unid. Broca em Aço Rápido 3/4” obedecendo a norma DIN 338. R$ 61,74 R$ 1.852,20

05 30 Unid. Broca em Aço Rápido 3/8” obedecendo a norma DIN 338. R$ 9,08 R$ 272,40

06 30 Unid. Broca em Aço Rápido 5/16” obedecendo a norma DIN 338. R$ 5,57 R$ 167,10

07 20 Unid. Broca em Aço Rápido 5/8” obedecendo a norma DIN 338. R$ 44,60 R$ 892,00

08 50 Peça Broca em Aço Vídea 10MM obedecendo a norma DIN 8039. R$ 8,10 R$ 405,00

09 10 Peça Broca em Aço Vídea 12MM longa obedecendo a norma DIN 8039. R$ 17,29 R$ 172,90

10 20 Peça Broca em Aço Vídea 12MM obedecendo a norma DIN 8039. R$ 9,90 R$ 198,00

11 04 Peça Broca em Aço Vídea 6MM longa obedecendo a norma DIN 8039. R$ 9,18 R$ 36,72

12 50 Peça Broca em Aço Vídea 6MM obedecendo a norma DIN 8039. R$ 4,10 R$ 205,00

13 30 Peça Broca em Aço Vídea 8MM obedecendo a norma DIN 8039. R$ 5,88 R$ 176,40

14 2.000 Peça Bucha S/10  nylon com aba (bloco) R$ 0,15 R$ 300,00

16 1.000 Peça Bucha S/8  nylon com aba (bloco) R$ 0,09 R$ 90,00

19 20 Unid. Disco de Corte 4.1/2” x 1/8” x 7/8” R$ 2,49 R$ 49,80

20 20 Unid. Disco de Corte 7” x1/8” x 7/8” R$ 4,84 R$ 96,80

21 20 Unid. Disco Diamantado para serra mármore makita - 110 MM - USO 
CONCRETO, CERAMICA, GRANITO R$ 12,98 R$ 259,60

22 300 Folha Folha de Lixa Ferro 100 R$ 1,79 R$ 537,00

23 300 Folha Folha de Lixa Ferro 120 R$ 1,63 R$ 489,00

24 300 Folha Folha de Lixa Ferro 60 R$ 1,70 R$ 510,00

25 300 Folha Folha de Lixa Ferro 80 R$ 1,79 R$ 537,00

26 300 Folha Folha de Lixa Massa 100 R$ 0,78 R$ 234,00

28 300 Folha Folha de Lixa Massa 80 R$ 0,75 R$ 225,00

30 2.000 Peça Parafuso Sextavado S/10 - ROSCA SOBERBA R$ 0,22 R$ 440,00

31 2.000 Peça Parafuso Sextavado S/12 - ROSCA SOBERBA R$ 0,42 R$ 840,00

32 2.000 Peça Parafuso Sextavado S/8 -  ROSCA SOBERBA R$ 0,13 R$ 260,00

38 03 Peça Vídea para máquina manual de cortar piso 80 m R$ 11,98 R$ 35,94

Itens 01 ao 14, 16, 19 ao 26, 28, 30, 31, 32 e 38 - Marfex Lopes Comércio de Materiais Para Construção Ltda – ME.
_________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 577/2019

PROCESSO Nº 165.104/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de ferragens e ferramentas
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
17 1.000 Peça Bucha S/8 nylon R$ 0,03 R$ 30,00

18 50 Metro Corrente Galvanizada 5mm (3/16”), diâmetro elos 18 x 33mm R$ 9,98 R$ 499,00

27 300 Folha Folha de Lixa Massa 120 R$ 0,62 R$ 186,00

Itens 17, 18 e 27 - Silver Distribuição e Comércio de Materiais Para Segurança Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 342/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020

PROCESSO Nº 47.245/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de DVR
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 13 Unid. DVR 4 canais R$ 670,00 R$ 8.710,00

Item 01 - Silver Distribuição e Com. de Mat. Para Segurança Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 343/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

PROCESSO Nº 28.974/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de conjunto escolar carteira/cadeira
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 400 Unid. Conjunto CJ04 R$ 177,00 R$ 70.800,00

Item 01 - Sudeste Indústria e Comércio de Móveis Escolares Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 344/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

PROCESSO Nº 28.974/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de conjunto escolar carteira/cadeira
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
02 1.200 Unid. Conjunto CJ06 R$ 163,80 R$ 196.560,00

Item 02 - Formosa Móveis Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020

PROCESSO Nº 47.440/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de lâmpadas para projetor
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 30 Peça Lâmpada Projetor interativo Brightlink 475 WI+. R$ 395,00 R$ 11.850,00

Item 01 - F3 Comércio Eireli – ME.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 197/2020

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviço para instalação de portas, com fornecimento de mão-
-de-obra e materiais.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

LOTE EMPRESA(S) VALOR TOTAL DO LOTE

01 MARC SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA R$ 640.000,00

Piracicaba, 13 de agosto de 2020.

ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORREA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 240/2020

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais de construção

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO
ARREMATADO

4 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$2,40 

5 CRISTINA FERREIRA TETZNER R$2,20 

6 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$6,55 

7 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$7,49 

9 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$20,15 

10 CRISTINA FERREIRA TETZNER R$217,00 

11 CRISTINA FERREIRA TETZNER R$13,95 

Os itens 01, 02, 03 e 08 ficam FRACASSADOS.

Piracicaba, 13 de agosto de 2020

ANGELA MARIA JORGE CASSAVIA JORGE CORREA
Secretária Municipal de Educação

COMUNICADO

Comunicamos que foi HOMOLOGADO, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a decisão de aplicar à 
empresa G.Reis Negócios – M.E., Rua Major Braga, 1.053 – Centro – Aguaí/S.P, CNPJ 20.432.748/0001-70 – IE 
152.033.176.112, multa de 20% sobre o valor do contrato, referente ao Processo Administrativo nº 171.166/18 – 
Pregão Eletrônico nº 491/2018.

Em, 09 de Junho de 2020.



6

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

PUBLICAÇÃO DO DIA 01/07/20
	
AUTO DE INFRACAO			
PROC/PROT	73049/2019	 LS SILVA ENTREGAS LTDA ME	 A.I. 62466
PROC/PROT	30938/2019	 MAKTUB PORTAS DE ENROLAR AUTOMÁTICAS LTDA	 A.I. 62469
PROC/PROT	4078/2006	 ROSANGELA CRISTINA FERREIRA ME	 A.I. 74294
PROC/PROT	30186/2006	 ANTONIO AUGUSTO PESSOTO DA COSTA	 A.I. 74295
PROC/PROT	11124/2006	 APARECIDA SILVANA DE ALMEIDA JACINTHO ME	 A.I. 74296
PROC/PROT	9342/2006	 OMEGACAMP TRANSPORTES LTDA EPP	 A.I. 74299
PROC/PROT	45668/2006	 SPAGNOL COM. E EQUIP. IND. LOG. E TRANSP. LTDA ME	 A.I. 74303
PROC/PROT	25701/2009	 MAKTUB PORTAS DE ENROLAR AUTOMÁTICAS LTDA	 A.I. 74306
PROC/PROT	113423/2009	 VOTORANTIM CIMENTOS S.A	 A.I. 74307
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 03/07/20
			
AUTO DE INFRACAO			
PROC/PROT	64647/2019	 LOOK POSTO DE LAVAGEM LTDA ME	 A.I. 62463
PROC/PROT	161732/2011	 LOOK POSTO DE LAVAGEM LTDA ME	 A.I. 74292
PROC/PROT	159241/2012	 NAILTON GUIMARÃES DOS SANTOS ME	 A.I. 74308
PROC/PROT	51890/2020	 DURATEX S.A	 A.I. 74310
PROC/PROT	51877/2020	 AMBEV S.A.	 A.I. 74311
PROC/PROT	51878/2020	 AMBEV S.A.	 A.I. 74312
PROC/PROT	51883/2020	 JM2 INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA	 A.I. 74313
PROC/PROT	51888/2020	 CELULA EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE BENS S.A	 A.I. 74314
			 
ALTERAÇÃO DE NOTAS FISCAIS			 
PROC/PROT	77965/2020	 GARRA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA EIRELI EPP	 INDEFERIDO
			 
CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO			 
PROC/PROT	80329/2020	 SEOYON EHWA FABRICAÇÃO DE SISTEMA INTERIOR AUTOM. LTDA	 DEFERIDO
			 
ALTERAÇÃO DA DATA DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO			 
PROC/PROT	512/1984	 ALTAIR FRANCISCO RODRIGUES	 INDEFERIDO
			 
LEVANTAMENTO ESPECIFICO			 
PROC/PROT	158316/2019	 RIACHO SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA EPP	 DEFERIDO
PROC/PROT	30357/2019	 LOGOBYFOGO PROPAGANDA LTDA ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	30884/2019	 ANTONIO DEMETRIO MARCOS MOREIRA ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	72072/2019	 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DO NASCIMENTO ME	 DEFERIDO
			 
RECLASSIFICAÇÃO FISCAL			 
PROC/PROT	2198/2000	 EDRAZA USINAGEM DE PEÇAS LTDA	 DEFERIDO
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 15/07/20
			
AUTO DE INFRACAO			
PROC/PROT	36123/2020	 MARFIN SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA	 A.I. 62449
PROC/PROT	36123/2020	 MARFIN SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA	 A.I. 62450
PROC/PROT	64644/2019	 ROBSON J. SANTOS ME	 A.I. 62456
PROC/PROT	30922/2019	 JORNAL CORREIO PIRACICABANO LTDA ME	 A.I. 62462
PROC/PROT	36198/2019	 SCHIAVUZZO NEGÓCIOS IMÓBILIÁRIOS LTDA ME	 A.I. 62467
PROC/PROT	36198/2019	 SCHIAVUZZO NEGÓCIOS IMÓBILIÁRIOS LTDA ME	 A.I. 62468
PROC/PROT	64644/2019	 ROBSON J. SANTOS ME	 A.I. 62471
PROC/PROT	124697/2008	 JORNAL CORREIO PIRACICABANO LTDA ME	 A.I. 74291
PROC/PROT	30876/2019	 USINANDO TECNOLOGIA EM USINAGEM LTDA	 A.I. 74309
PROC/PROT	30341/2019	 LUXOR EDITORA LTDA	 A.I. 74316
PROC/PROT	30341/2019	 LUXOR EDITORA LTDA	 A.I. 74317
PROC/PROT	30946/2019	 CLAUDIA APARECIDA VIEIRA PINTO ME	 A.I. 74318
			 
PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS			 
PROC/PROT	83483/2019	 NOVA MERCANTIL IMP. DE VEICULOS PIRACICABA LTDA	 DEFERIDO
			 
CANCELAMENTO DE ARBITRAMENTO FISCAL			 
PROC/PROT	33563/2004	 CARRÃO E GONÇALVES LTDA	 DEFERIDO
			 
CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N			 
PROC/PROT	80412/2020	 NEW LIFE PIRACICABA APART HOTEL LTDA	 DEFERIDO
			 
CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL			 
PROC/PROT	82756/2020	 BENETTON CAMARGO SERV. ODONT. LTDA ME	 DEFERIDO
			 
ISENCAO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES			 
PROC/PROT	76762/2020	 IVADE REDUCINO ALVES	 DEFERIDO
			 
LEVANTAMENTO ESPECIFICO			 
PROC/PROT	34722/2019	 BRASIL RENTAL COM. E SERV. DE EQUIP. IND. LTDA	 DEFERIDO
PROC/PROT	74519/2020	 HD ANTENAS E MATERIAIS ELÉTRICAS LTDA ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	34718/2019	 PIRACICABANA ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA	 DEFERIDO
PROC/PROT	19362/2020	 LUCIANO ELIAS REDRADO THON	 DEFERIDO
PROC/PROT	72078/2019	 MAGRO CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI	 DEFERIDO
PROC/PROT	71352/2019	 R.A.C. BAR LTDA	 DEFERIDO
PROC/PROT	72062/2019	 OSWALDO ROMANO JUNIOR ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	64660/2019	 HINOVA HIDRAULICA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP	 DEFERIDO
			 
REGIME ESPECIAL P/EMISSÃO DE DOCTOS			 
PROC/PROT	84518/2020	 Q-HOUSE REPARO E MAN. DE IMÓVEIS LTDA	 INDEFERIDO
			 
RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV			
PROC/PROT	81614/2020	 FLAVIO PIGOZZO SCHMIDT	 DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 23/07/20
			
AUTO DE INFRACAO			
PROC/PROT	32578/2020	 ULTRAMETAL ESTRUTURAS METALICAS E COBERTURAS LTDA ME	 A.I. 62470
PROC/PROT	64644/2019	 ROBSON J. SANTOS ME	 A.I. 62471
PROC/PROT	20450/1995	 IRRIGEO COM. E REPRES. HIDRAUL. LTDA	 A.I. 74319
PROC/PROT	87768/2020	 FRISCA CONSULTORIA LTDA	 A.I. 74320
			 
PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS			 
PROC/PROT	68754/2019	 K A O  CAMARGO ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	71176/2019	 PEDRO ZEM FILHO ME	 DEFERIDO
			 
CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I			 
PROC/PROT	81470/2020	 TAKASI TAMOTZ TAKAKI	 DEFERIDO
PROC/PROT	84551/2020	 ADRIANO BENEDITO VIANA BORTOLETO	 DEFERIDO
			 
LEVANTAMENTO ESPECIFICO			 
PROC/PROT	38421/2020	 ANDRE LUIS PETRI BETIOL	 DEFERIDO
			 
RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA			 
PROC/PROT	80594/2020	 LUIZ ANTONIO FERREIRA PAZ	 INDEFERIDO
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 27/07/20
			
AUTO DE INFRACAO			
PROC/PROT	72069/2019	 TAE YOUNG BRASIL LTDA EPP	 A.I. 62446
PROC/PROT	72069/2019	 TAE YOUNG BRASIL LTDA EPP	 A.I. 62458
PROC/PROT	72069/2019	 TAE YOUNG BRASIL LTDA EPP	 A.I. 62459
PROC/PROT	94097/2011	 Y-PARK ESTACIONAMENTOS LTDA	 A.I. 62472
			 
CÓPIA DE DOCUMENTO			 
PROC/PROT	141330/2013	 COLETTI & CORAL LOC. DE CAÇAMBAS LTDA ME	 DEFERIDO
			 
ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA–LCM 224/08			 
PROC/PROT	86355/2020	 SERGIO FRANCISCO BERTO	 INDEFERIDO
			 
LEVANTAMENTO ESPECIFICO			 
PROC/PROT	130484/2019	 FRANCIELA FONSECA DE OLIVEIRA	 DEFERIDO
PROC/PROT	64647/2019	 LOOK POSTO DE LAVAGEM LTDA ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	29861/2020	 ROBSON DE CAMPOS ESPETINHOS ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	75279/2019	 D.B.L. REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	 DEFERIDO
PROC/PROT	34716/2019	 AGRÍCOLA VOLTA GRANDE LTDA EPP	 DEFERIDO
PROC/PROT	30895/2019	 ALAIR DA PENHA URBANO DOS SANTOS ME	 DEFERIDO
			 
RECLASSIFICAÇÃO FISCAL			 
PROC/PROT	67129/2017	 FB CONTÁBIL LTDA ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	177830/2019	 LCS MAGRO PROMOTORA E CORRET. DE SEG. LTDA	 DEFERIDO
			 
REGIME ESPECIAL P/EMISSÃO DE DOCTOS			 
PROC/PROT	87052/2020	 FARMÁCIA DROGAMAR LTDA	 DEFERIDO
			 
RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV			
PROC/PROT	89452/2020	 RICHARD MAISTRO	 DEFERIDO
PROC/PROT	91399/2020	 VALDOMIRO DIEGO NUNES	 DEFERIDO
PROC/PROT	92604/2020	 SANDRO ANTONIO BARBOSA	 DEFERIDO
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 29/07/20
			 
AUTO DE INFRACAO			
PROC/PROT	57397/2016	 SQTECH DESENVOLVIMENTO DE PROD. QUIM. LTDA	 A.I. 74323
PROC/PROT	85243/2020	 L.D.T. PASTELARIA LTDA ME	 A.I. 74325
PROC/PROT	36126/2020	 JORNAL DE PIRACICABA EDITORA LTDA	 A.I. 74326
PROC/PROT	94054/2020	 BANCO BRADESCO S.A.	 A.I. 74327
PROC/PROT	87745/2020	 BANCO BRADESCO S.A.	 A.I. 74328
PROC/PROT	87744/2020	 BANCO BRADESCO S.A.	 A.I. 74329
PROC/PROT	85235/2020	 BANCO BRADESCO S.A.	 A.I. 74330
PROC/PROT	85231/2020	 BANCO BRADESCO S.A.	 A.I. 74331
			 
CERTIDÃO			 
PROC/PROT	83673/2020	 IPÊS LOTEAMENTO LTDA	 DEFERIDO
			 
ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA–LCM 224/08			 
PROC/PROT	50982/2020	 DANIEL  CRISTOFOLETTI	 DEFERIDO
			 
RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA			 
PROC/PROT	79525/2020	 PERCI & LEANDRA LTDA	 DEFERIDO
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 31/07/20
			 
PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS			 
PROC/PROT	64673/2019	 CHUVISCO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME	 DEFERIDO
			 
LEVANTAMENTO ESPECIFICO			 
PROC/PROT	14088/2020	 JOSÉ JADIR DE CAMPOS	 DEFERIDO
PROC/PROT	38411/2020	 MARCEL YAMAUTI	 DEFERIDO
PROC/PROT	36198/2019	 SCHIAVUZZO NEGÓCIOS IMÓBILIÁRIOS LTDA ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	51892/2020	 LOPESCO IND. SUBPRODUTOS ANIMAIS LTDA	 DEFERIDO
PROC/PROT	115295/2019	 LILIAN CAROLINE GODOY	 DEFERIDO
PROC/PROT	38409/2020	 WESLEY SILVEIRA DE OLIVEIRA	 DEFERIDO
PROC/PROT	30922/2019	 JORNAL CORREIO PIRACICABANO LTDA ME	 DEFERIDO
PROC/PROT	30341/2019	 LUXOR EDITORA LTDA	 DEFERIDO



7

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a lei 4247 de 08 de março de 1997, estamos publicando
os saldos bancários desta Prefeitura, referente ao mês de julho de 2020.

	
Banco do Brasil - FSSP - FESTA DAS NAÇÕES...............................................................................................................................13.545,55
Banco do Brasil - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE..................................................................................................................1.019,51
Banco do Brasil - FUNDO ESPECIAL DO BOMBEIRO (FEBOM)..............................................................................................................0,00
Banco do Brasil - HONORARIO.......................................................................................................................................................156.878,81
Banco do Brasil - PROCON.............................................................................................................................................................199.572,61
Banco do Brasil – PMP – CONTA UNICA............................................................................................................................................9.302,20
Banco do Brasil - ALIENAÇÃO DE IMOVEIS URBANOS................................................................................................................835.418,19
Banco do Brasil - PMP - ROYALTIES ICMS.....................................................................................................................................672.027,86
Banco do Brasil - CAUÇÕES.............................................................................................................................................................47.419,25
Banco do Brasil -  PMP - OPER. CONTRAPARTIDA PAC..........................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - ANTECIPAÇÃO DEPÓSITOS JUDICIAIS...........................................................................................................159.301,10
Banco do Brasil – ISS – IMPOSTO SOBRE SERVICO – STN CONVENIO....................................................................................172.824,76
Banco do Brasil - PMP - ISS - SIMPLES NACIONAL........................................................................................................................62.265,23
Banco do Brasil - SIM - IMPOSTO SIMPLES.............................................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - FPM...................................................................................................................................................................4.183.094,85
Banco do Brasil – INCRA...................................................................................................................................................................98.782,17
Banco do Brasil - FUNDO ESPECIAL...........................................................................................................................................3.805.880,89
Banco do Brasil - CENTRO IPVA.....................................................................................................................................................198.930,91
Banco do Brasil - DNAEE...................................................................................................................................................................31.540,53
Banco do Brasil - DNPM.....................................................................................................................................................................47.194,65
Banco do Brasil – ITA – ROYALTIES DE ITAIPU............................................................................................................................. 116.121,59
Banco do Brasil - PMP-SERV. DE INSCR. DE CONCURSOS PUBLICOS.....................................................................................151.435,34
Banco do Brasil - CENTRO...........................................................................................................................................................2.248.414,60
Banco do Brasil - IPVA.....................................................................................................................................................................576.010,61
Banco do Brasil - ICMS.................................................................................................................................................................2.340.613,98
Banco do Brasil - PMP SALARIO................................................................................................................................................22.202.549,56
Banco do Brasil - ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS................................................................................................................................ 113.614,65
Banco do Brasil - COMPENSACAO FINANC. ESF. EXPORT. MUNIC.......................................................................................................0,00
Banco do Brasil - ICMS...............................................................................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - MUNICIPIO EXECUÇÃO DE OBRAS R VIA..............................................................................................................402,84
Banco do Brasil - CONCURSO PUBLICO - GARANTIAS...................................................................................................................3.702,87
Banco do Brasil - PAVIMENTAÇÃO DO DISTRITO DE TANQUINHO........................................................................................................0,00
Banco do Brasil -  PMP - DOAÇÕES COMBATE COVID..................................................................................................................44.440,05
Banco do Brasil - PMP - COVID ASSISTENCIAL/SAUDE LC173/20...........................................................................................2.898.429,28
Banco do Brasil - LIVRE MOVIMENTAÇÃO LC173/2020...........................................................................................................19.526.670,02
Banco do Brasil - FUNDESP TRANSPORTE ESCOLAR.............................................................................................................1.038.927,82
Banco do Brasil - FNDE - MERENDA ESCOLAR/PNAP..............................................................................................................2.594.841,49
Banco do Brasil - FNDE - APOIO AS CRECHES BRASIL CARINHOSO..........................................................................................45.239,50
Banco do Brasil - FNDE - PROGR. NAC. APOIO TRANSP.ESCOLAR...........................................................................................192.828,89
Banco do Brasil - DEPARTAMENTO DE SUPLIMENTO ESCOLAR...............................................................................................889.660,46
Banco do Brasil - FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO........................................................................................................................4.691.079,57
Banco do Brasil - PMP - EDUCAÇÃO APOIO CULTURAL..................................................................................................................6.584,56
Banco do Brasil - MDE - DECÊNDIAIS/2017.....................................................................................................................................13.293,10
Banco do Brasil  - OUTRAS TRANSF. DIRETAS DO FNDE.......................................................................................................................0,00
Banco do Brasil -  FUNDEB - FUNDO DE MAN. E DES. EDUC.VAL.MAG. (FEB).................................................................... 11.489.647,89
Banco do Brasil - CRECHE ESCOLA - VALE DO SOL....................................................................................................................403.297,69
Banco do Brasil -  PDDE PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - FNDE.............................................................................1.001,88
Banco do Brasil - INFRAESTRURURA NO R. JARDIM GILDA....................................................................................................... 211.434,67
Banco do Brasil - PROJETO URB-AL................................................................................................................................................ 11.168,12
Banco do Brasil - FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCEN.................................................................................1.344.650,39
Banco do Brasil - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FNAS (MAC)...............................................................................1.299.235,90
Banco do Brasil  - PROG.NAC.DE PROM.DO AC.AO MUNDO DO TRAB. - ACESSUAS TRABALHO.............................................6.941,84
Banco do Brasil - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA........................................................................................................................................2,52
Banco do Brasil - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL...................................................................................................................................6,27
Banco do Brasil – BLOCO GESTAO DO BOLSA FAMILIA FNAS......................................................................................................66.818,54
Banco do Brasil – APRIMORA REDE CADASTRO NAC. ENTID. ASSIST. SOCIAL .............................................................................195,40
Banco do Brasil – BPC ESCOLA........................................................................................................................................................13.092,74
Banco do Brasil – AÇÕES ESTRATÉGICAS PETI............................................................................................................................20.658,45
Banco do Brasil – BLOCO GESTÃO SUAS....................................................................................................................................... 11.606,53
Banco do Brasil – PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE...................................................................................1,52
Banco do Brasil – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA..............................................................................................................260.332,69
Banco do Brasil - PIRACICABA CRIANÇA FELIZ.......................................................................................................................................3,20
Banco do Brasil - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE.........................................................2.307,26
Banco do Brasil - FUNDO MUN.  ASSIS. SOCIAL - SIGTV ESTRUTURACAO INVEST. 4............................................................100.149,40
Banco do Brasil - PMP - PIRACICABA COVID ACO.....................................................................................................................1.741.362,64
Banco do Brasil - PMP - AÇÕES DO COVID NO SUAS - PARA ALIMENTOS................................................................................544.145,80
Banco do Brasil - PMP - AÇÕES DO COVID NO SUAS - PARA EPI...............................................................................................100.918,99
Banco do Brasil – ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇO DO SUAS 3..................................................................................200.006,07
Banco do Brasil - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO.............................................................................................................................1.708,12
Banco do Brasil - AGENCIA DE CORREIO COMUNITARIA..............................................................................................................38.072,35
Banco do Brasil - PMP - PROGRAMA EDUCACAO AMBIENTAL................................................................................................2.442.849,86
Banco do Brasil - PMP - ACADEMIA JARDIM ESPLANADA.............................................................................................................25.345,12
Banco do Brasil - PMP - C.H.  EUGENIO MONTEBELO - POMPEIA...............................................................................................25.347,15
Banco do Brasil - PROGRAMA AÇÃO CULTURAL.....................................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - F.AP. CULTURA...................................................................................................................................................181.884,05
Banco do Brasil - CONTRIBUIÇÃO AO FUNDO DO TURISMO......................................................................................................127.060,02
Banco do Brasil -  PAD  - PROGRAMA DE ASSISTENCIA DOMICILIAR...................................................................................................0,00
Banco do Brasil - PROGRAMA DE GLICEMIA................................................................................................................................215.399,26
Banco do Brasil - FUNDO NAC. SAUDE - RECURSOS MUNICIPAIS................................................................................................1.521,24
Banco do Brasil - FUNDO NAC. SAUDE - PROG. DOSE CERTA...................................................................................................938.714,42
Banco do Brasil - PMP - PISO ATENÇÃO BASICA - PAB ESTADUAL.........................................................................................1.555.610,24
Banco do Brasil - PMP – ATENÇÃO A SAUDE DA POP. PRIVADA DE LIBERDADE.....................................................................190.834,15
Banco do Brasil - PMP - REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS........................................................................................173.266,53
Banco do Brasil - PMP - CASA DE APOIO - PROGRAMA DST/AIDS.................................................................................................3.264,18
Banco do Brasil - MUNICIPIO INVESTIMENTO E CUSTEIO.....................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - PIRACICABA EPATESPO 2019.............................................................................................................................68.519,30
Banco do Brasil - PMP - EQUIPAMENTOS 2019.............................................................................................................................100.949,08
Banco do Brasil - PMP SOFTWARE UPAS - TAC.........................................................................................................................1.748.342,05
Banco do Brasil - PMP - COVID-19 - ESTADO FUNDO...............................................................................................................2.820.150,91
Banco do Brasil - PMP - SAUDE USF IBITIRUNA...........................................................................................................................150.161,55
Banco do Brasil - PMP PLATAFORMA MAIS BRASIL................................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - PMP - FMS - CONVENIO SAMU...........................................................................................................................47.954,78
Banco do Brasil - SEGURO DE VEICULOS.............................................................................................................................................46,78
Banco do Brasil - CIDE - CONTROLE INTERV. NO DOMINIO ECON............................................................................................270.646,44
Banco do Brasil - P.M.P C/TCI. COM. GESTOR..............................................................................................................................563.943,50
Banco do Brasil - PMP REC CAM  COMP TARIFA.....................................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - FUNDO DE EDUC.E MANUT. TRANSITO..........................................................................................................969.236,90
Banco do Brasil - PMP - ESTACIONAMENTO ROTATIVO..............................................................................................................289.169,01
Banco do Brasil - PMP - FUNSET......................................................................................................................................................79.497,93
Banco do Brasil - PMP - AEROPORTO MUNICIPAL - INFRAERO.................................................................................................... 21.605,11
Banco do Brasil - CONSTR. DO CAMPO DE F. P. SÃO JORGE.......................................................................................................10.650,87
Banco do Brasil - JORI - SERVIÇOS RECR. E CULTURAIS...............................................................................................................2.020,28

Banco do Brasil - COB. DA QUADRA CENTRO ESP. DO MORUMBI............................................................................................... 11.468,53
Banco do Brasil -  MESP...........................................................................................................................................................................53,96
Banco do Brasil -  MESP....................................................................................................................................................................93.816,35
Banco do Brasil - FUNDO AP. ESPORTE..........................................................................................................................................34.086,41
Banco do Brasil - CONVENIO774338/2012.......................................................................................................................................18.674,31
Banco do Brasil - CONVENIO775272/2012................................................................................................................................................0,00
Banco do Brasil - BANCO DO POVO......................................................................................................................................................129,41
Banco Santander - HONORARIOS ADVOCATICIOS..........................................................................................................................1.662,93
Banco Santander – CONTA SALARIO...............................................................................................................................................27.637,72
Banco Santander - CONTA TESOURO/ÚNICA..................................................................................................................................26.458,93
Banco Santander - SECRETARIA DE GOVERNO......................................................................................................................................0,00
Banco Santander - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE.......................................................................................................................0,00
Banco Santander - PROCURADORIA GERAL....................................................................................................................................2.099,14
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.............................................................................................24.716,78
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS..................................................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.......................................................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIM. SOCIAL...........................................................................................0,00
Banco Santander - FUNDO MUNIC. DIR. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE.............................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLV. SOCIAL...............................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL. E ABASTECIM..........................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEF. DO MEIO AMBIENTE........................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL......................................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO...................................................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.......................................................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DO FUNDO DE SAÚDE...................................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES INTERNOS...............................................................................................0,00
Banco Santander - GUARDA CIVIL............................................................................................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSP...............................................................................................0,00
Banco Santander - MULTA DE TRÂNSITO SEGMENTO 7........................................................................................................................0,80
Banco Santander - SEMDEC - SECRETARIA MUNIC. DESENVOLV. ECONÔMICO................................................................................0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESP. LAZER E ATIV. MOT..........................................................................................0,00
Banco Santander - SEMTRE - SECRETARIA MUNIC. DE TRABALHO E RENDA....................................................................................0,00
Banco Santander -  MDE DECENDIAIS 2016....................................................................................................................................67.109,02
Banco Santander - FUNDEB 2016.....................................................................................................................................................18.125,03
Banco Santander - CONTA C - FUNDEF....................................................................................................................................................0,00
Banco Santander – MOVIMENTO......................................................................................................................................................33.283,18
Caixa Econômica Federal - PMP - FESTA DAS NAÇÕES................................................................................................................17.874,20
Caixa Econômica Federal - PMP - SALARIO..............................................................................................................................................0,04
Caixa Econômica Federal - PPP RSU CONTA PAGAMENTO PIRACICABA.............................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROJETO EDUC. P/ ESPORTE....................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROJETO EDUC. P/ ESPORTE....................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal – CENTRO........................................................................................................................................16.558.890,02
Caixa Econômica Federal - 13º SALARIO..................................................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal – FOLHA DE PAGAMENTO..............................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO...........................................................................................................1.378,07
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO.......................................................................................................134.582,95
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL.............................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL.............................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL.............................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL.............................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PIRACICABA I.............................................................0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PIRACICABA II............................................................0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PIRACICABA III...........................................................0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PARQUE DOS IPÊS....................................................0,00
Caixa Econômica Federal - FNHIS - PROG.URBANIZ. IAA E T.BANANAL...............................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - FNHIS - PROG.URBANIZ. IAA E T.BANANAL........................................................................................9.785,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP).................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP).................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP).................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP).................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PRO MORADIA BOSQUE DOS LENHEIROS.........................................................................................2.212,76
Caixa Econômica Federal - PMP - PROGRAMA PRO TRANSPORTES - PAC..............................................................................185.770,47
Caixa Econômica Federal - RESIDENCIAL VIDA NOVA (EMDHAP)..........................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP)cc 87-0.....................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - DRENAGEM/PAVIMENTAÇÃO BAIRRO NOVO HORIZONTE......................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - DRENAGEM/PAVIMENTAÇÃO BAIRRO VERDE..........................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - EXECUÇÃO DE ACESSIBILIDADE COM PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO..................................0,00
Caixa Econômica Federal - INFRAESTRUTURA JARDIM  MARACANÃ.......................................................................................... 11.741,65
Caixa Econômica Federal – BANCO SOCIAL II...........................................................................................................................3.319.997,16
Caixa Econômica Federal – CONSTRUÇÃO DO CREAS..........................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE RETROESCAVADEIRA........................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE RETROESCAVADEIRA cc 647016-0...................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE ROLO COMPRESSOR........................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PATRULHA MECANIZADA..................................................................................................................229.787,26
Caixa Econômica Federal - MINISTERIO DOS ESP. P/ FESTA AVIATORIA..............................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - MINIST. DOS ESP. P/ FESTA AVIATÓRIA......................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROG. DE ASS.. FARMACÊUTICA BASICA..........................................................................................9.646,35
Caixa Econômica Federal - ATENÇÃO BÁSICA.........................................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PROG. DE FINANC. AÇÕES DE AL. E NUTR......................................................................................95.672,04
Caixa Econômica Federal - MEDIA E ALTA COMP. AMB. E HOSPITALAR..................................................................................1.164.239,83
Caixa Econômica Federal - VIGILÂNCIA EM SAÚDE................................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE EQUIP. ODONTOLOGICOS..........................................................................................9.530,81
Caixa Econômica Federal - FMS FNSINVIG........................................................................................................................................5.471,32
Caixa Econômica Federal - FNS COVENENTE PROJETOS DE EQUIPAMENTOS.......................................................................189.903,38
Caixa Econômica - FNS AQUISIÇÃO DE EQUIP.  E MAT. PERMANENTE(ATENÇÃO BASICA)..........................................................304,57
Caixa Econômica - FNS AQUISIÇÃO DE EQUIP.  E MAT. PERMANENTE(ATENÇÃO BASICA)...................................................163.227,86
Caixa Econômica Federal - FMS CT SUS CUSTEIO SUS.........................................................................................................32.715.705,08
Caixa Econômica Federal - REF. DO CENTRO DE DOENÇAS INFECTO CONT.....................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - REF. DO CENTRO DE DOENÇAS INFECTO CONT.....................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal – ESTRUTURAÇÃO UNID. DE ATENÇÃO (AMBULÂNCIA)..............................................................1.534.476,15
Caixa Econômica Federal –  FMS DE PIRACICABA.......................................................................................................................107.265,90
Caixa Econômica Federal - FMS CONSTR. POLICLINICA.............................................................................................................161.787,64
Caixa Econômica Federal – FMS DE PIRACICABA..........................................................................................................................78.815,31
Caixa Econômica Federal - UBS PARQUE PIRACICABA...............................................................................................................337.790,25
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA - SENASP............................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PMP. GUARDA CIVIL......................................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - PMP. GUARDA CIVIL......................................................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal – PMP – MINISTERIO DA JUSTIÇA/SENASP........................................................................................52.069,74
Caixa Econômica Federal –  PMP – PATRULHA MARIA DA PENHA - GCM....................................................................................25.530,58
Caixa Econômica Federal - URBANIZ. REG. DO B. S.FRANC/BONGUE.................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal – PAC MOBILIDADE URB..................................................................................................................1.192.269,48
Caixa Econômica Federal - PMP FUNDO NAC TRANSITO MULT..................................................................................................712.786,31
Caixa Econômica Federal – REFORMA ESTADIO MUN. BARÃO SERRA NEGRA..................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - GINASIO POLIESPORTIVO MONTE REY.....................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - GINASIO POLIESPORTIVO MONTE REY.....................................................................................................0,00
Caixa Econômica Federal - IMPLANT./MODERNIZ INFRAESTRUT ESPORTIVA - SICONV....................................................................0,00



8

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 109/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto 
Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados ao Procedimento de Levantamento Específico 
No. 73048/2019 e aos procedimentos adotados no presente processo, Auto de Infração e Imposição de Multa N° 
74346 e Notificação de Lançamento No. 72173, ambos aplicados na data de 13/08//2020.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida Ativa, nos 
termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos compro-
batórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 
2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 13 de Agosto de 2020

CONTRIBUINTE: MAXIMA PROCESSAMENTO DE INFORMAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA ME - AVENIDA 
DONA JANE CONCEIÇÃO, 1571 – JARAGUA – PIRACICABA/SP - CEP 13403-030 
CNPJ: 18.476.906.0001-42 – CPD: 631942

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 110/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto 
Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados ao Procedimento de Levantamento Específico 
No. 75268/2019 e aos procedimentos adotados no presente processo, Auto de Infração e Imposição de Multa N° 
74347 e Notificação de Lançamento No. 72174, ambos aplicados na data de 13/08//2020.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida Ativa, nos 
termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos compro-
batórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 
2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 13 de Agosto de 2020

CONTRIBUINTE: RODOLFO TABAJARA CARREIRO PAGOTTO - AVENIDA DONA LIDIA, 1566 – VILA REZENDE 
– PIRACICABA/SP - CEP 13405-235
CPF: 271.271.008-88 – CPD: 636449



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

9PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa ST Metrologia Calibrações e Ensaios Eireli, de que foi aberto Processo Administrativo 
para apurar possível infração contratual, referente a Compra Direta 98/2020. Abre-se vistas ao Processo e prazo de 05 (cinco) dias úteis para defesa.
 

Piracicaba, 13 de agosto de 2020.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 603/2019

PROCESSO Nº 171.449/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para confecção de adesivos

Lote 01:

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 2.400 Unid. Confecção de adesivos “vistoriados vans escolares”, em vinil transparente com impressão digital espelhada e aplicação 
em serigrafia de fundo branco localizado - medidas aproximadas 15x16 e 0,10 mm R$ 1,40 R$ 3.360,00

02 1.050 Unid. Confecção de adesivos “vistoriados taxi”, em vinil transparente com impressão digital espelhada e aplicação em 
serigrafia de fundo branco localizado - medidas aproximadas 11x10 e  0,10 mm R$ 0,99 R$ 1.039,50

Itens 01 e 02 – T.S. Oliveira Publicidade EPP

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2020

Reforma da cobertura da escola Municipal Deolinda Elias Cenedese, 
no distrito de Artemis

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame licita-
tório, com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante, 
tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA CNT EIRELI; 
VILLABUNKER CONSTRUÇÃO E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI; 
S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI; ANTONIO JOSÉ 
RODRIGUES MACHADO JUNIOR; CARRONE & CARRONE LTDA; JPG 
INCORPORAÇÃO EIRELI; PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO 
CIVIL PIRACICABA LTDA; BENE CONSTRUTORA LTDA; LUIS FABIANO 
DOS SANTOS CONSTRUTOR CIVIL; TCS CONSTRUÇÕES LTDA; e 
PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGE-
NHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP, delibera a Comissão por CLASSIFICAR 
as propostas apresentadas na seguinte ordem: 1ª) VILLABUNKER CONS-
TRUÇÃO E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI - R$ 340.907,77; 2ª) TCS 
CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 345.697,45; 3ª) ANTONIO JOSÉ RODRIGUES 
MACHADO JUNIOR - R$ 355.101,45; 4ª) S. BATISTA DE ALMEIDA CONS-
TRUÇÕES EIRELI - R$ 355.540,36; 5ª) CARRONE & CARRONE LTDA - R$ 
357.071,39; 6ª) PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO 
CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP - R$ 391.540,62; 7ª) LUIS 
FABIANO DOS SANTOS CONSTRUTOR CIVIL - R$ 406.442,10; 8ª) 
PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA - R$ 
408.935,57; 9ª) CONSTRUTORA CNT EIRELI - R$ 422.262,84; 10ª) BENE 
CONSTRUTORA LTDA - R$ 439.000,00; e 11ª) JPG INCORPORAÇÃO 
EIRELI - R$ 454.364,70. Sendo assim, delibera por APROVAR, por propor 
menor preço, a empresa VILLABUNKER CONSTRUÇÃO E MONTAGENS 
INDUSTRIAIS EIRELI - R$ 340.907,77.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente
_________

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2020

Execução de obras de infraestrutura para urbanização da Comunidade 
“Pantanal”, incluindo drenagem de águas pluviais e pavimentação – Etapa I

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame licita-
tório, com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante, 
tendo como participantes as empresas: INFRATECH ENGENHARIA LTDA; 
PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA; e 
PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, delibera a Comis-
são por CLASSIFICAR as propostas apresentadas na seguinte ordem: 1ª) 
PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI – R$ 298.230,24; 
2ª) INFRATECH ENGENHARIA LTDA – R$ 335.000,00; 3ª) PROJECON 
PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA – R$ 359.978,04. 
Sendo assim, delibera por APROVAR, por propor menor preço, a empresa 
PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI – R$ 298.230,24.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

_________

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 24/2020

Execução de obras de infraestrutura na Rua Antônio Franco do Amaral – 
Bairro São Francisco, incluindo os serviços de drenagem de águas pluviais 
e pavimentação asfáltica.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame licita-
tório, com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante, 
tendo como participantes as empresas: INFRATECH ENGENHARIA LTDA; 
MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; PROJECON PROJETOS 
E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA; PONTUALI CONSTRUTORA 
E ENGENHARIA EIRELI; e JPG INCORPORAÇÃO EIRELI, delibera a Co-
missão por CLASSIFICAR as propostas apresentadas na seguinte ordem: 
1ª) PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA 
– R$ 591.684,82; 2ª) PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI 
– R$ 644.490,70; 3ª) INFRATECH ENGENHARIA LTDA – R$ 707.512,22; 
4ª) MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – R$ 764.545,80; e 5ª) 
JPG INCORPORAÇÃO EIRELI – R$ 801.379,80. Sendo assim, delibera por 
APROVAR, por propor menor preço, a empresa PROJECON PROJETOS E 
CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA – R$ 591.684,82.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente
_________

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 25/2020

Execução de obras de infraestrutura para pavimentação das vias internas 
à Comunidade do Cantagalo

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame licita-
tório, com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante, 
tendo como participantes as empresas: PONTUALI CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA EIRELI; e PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL 
PIRACICABA LTDA, delibera a Comissão por CLASSIFICAR as propostas 
apresentadas na seguinte ordem: 1ª) PONTUALI CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA EIRELI – R$ 434.623,74 e 2ª) PROJECON PROJETOS E 
CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA – R$ 544.807,36. Sendo assim, 
delibera por APROVAR, por propor menor preço, a empresa PONTUALI 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI – R$ 434.623,74.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 14 de agosto de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

CERTIDÃO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO – 01/2020

PAULO CESAR BASSETTI, Chefe do Setor de Manutenção de Pessoal, 
do Serviço  Municipal  de Água  e  Esgoto -  SEMAE, 
CERTIFICA, obedecendo a legislação vigente,  de  acordo  com  o  artigo  
94,  do  Código  Eleitoral  e  mediante  requerimento  da  pessoa  interes-
sada,  que  o  Servidor  Público  Municipal,  Sr.  Jose Carlos Barbosa de 
Souza Magazine,  matrícula funcional nº 1.609-3, desincompatibilizou-se  
de  suas  atividades  junto  à  esta  Municipalidade,  conforme  prevê  a  Lei  
Complementar  nº 64/90  e  a  Resolução  do  T.S.E.  nº 18.019,  a  partir  
do  dia  15  de  agosto  de  2020.

Piracicaba, 17 de agosto de 2020.

Paulo Cesar Bassetti
Setor de Manutenção de Pessoal
Divisão de Recursos Humanos

_________

CERTIDÃO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO – 02/2020

PAULO CESAR BASSETTI, Chefe do Setor de Manutenção de Pessoal, 
do Serviço  Municipal  de Água  e  Esgoto -  SEMAE, 
CERTIFICA, obedecendo a legislação vigente,  de  acordo  com  o  artigo  94,  
do  Código  Eleitoral  e  mediante  requerimento  da  pessoa  interessada,  
que  o  Servidor  Público  Municipal,  Sr.  Sergio Luiz de Souza,  matrícula 
funcional nº 1.415-5, desincompatibilizou-se  de  suas  atividades  junto  à  
esta  Municipalidade,  conforme  prevê  a  Lei  Complementar  nº 64/90  e  a  
Resolução  do  T.S.E.  nº 18.019,  a  partir  do  dia  15  de  agosto  de  2020.

Piracicaba, 17 de agosto de 2020

Paulo Cesar Bassetti
Setor de Manutenção de Pessoal
Divisão de Recursos Humanos

_________

CERTIDÃO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO – 03/2020

PAULO CESAR BASSETTI, Chefe do Setor de Manutenção de Pessoal, 
do Serviço  Municipal  de Água  e  Esgoto -  SEMAE, 
CERTIFICA, obedecendo a legislação vigente,  de  acordo  com  o  artigo  94,  
do  Código  Eleitoral  e  mediante  requerimento  da  pessoa  interessada,  
que  o  Servidor  Público  Municipal,  Sr. João Batista Pereira,  matrícula 
funcional nº 1.537-9, desincompatibilizou-se  de  suas  atividades  junto  à  
esta  Municipalidade,  conforme  prevê  a  Lei  Complementar  nº 64/90  e  a  
Resolução  do  T.S.E.  nº 18.019,  a  partir  do  dia  15  de  agosto  de  2020.

Piracicaba, 17 de agosto de 2020.

Paulo Cesar Bassetti
Setor de Manutenção de Pessoal
Divisão de Recursos Humanos

DECISÃO FINAL N.º 25/2020

DECISÃO N.º 024/2020 - NOTIFICAÇÃO N.º 22/01/2020
PROCESSO N.º 1875/2020 – COLETA DE PREÇOS N.º 201/2019 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 842/2020

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, cujos poderes foram 
conferidos pela Lei Municipal n.º 1.657/69 faz saber que o prazo para 
recurso contra a Decisão n.º 024/2020 que sanciona a empresa KSOLDA 
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE METAIS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 12.165.287/0003-50, transcorreu em branco.
A empresa se manifestou por e-mail pelo acatamento da penalidade aplicada.
Considerando as razões constantes nos autos, ratifico a Decisão n.º 24/2020 
pelos seus próprios fundamentos e decido pela aplicação de multa no importe 
R$ 30,75 (trinta reais e setenta e cinco centavos) nos termos do disposto 
na cláusula 7.3.4 da coleta de preço
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais. 

Piracicaba, 10 de agosto de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 33/2020
PREGÃO N.º 76/2020 - PROCESSO N.º 2285/2020

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata 
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:
Contratada: MAQTRANS TRANSPORTES EIRELI ME.
Objeto: Prestação de serviço de locação de 02 (dois) caminhões basculantes 
com motoristas.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil reais).
Dotação 37 – Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho 
323170.1745200232.408 do exercício de 2020.
Assinatura: 11/08/2020.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

10 PIRACICABA, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/003049
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000077/2020
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 
(UM) MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE ALTO RENDIMENTO. 

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso das atribuições confe-
ridas pelo Ato n.º 1073, de 19 de dezembro de 2019, ADJUDICA  o Proce-
dimento Licitatório n.º  2020/003049,  Pregão Presencial n.º  000077/2020, 
à empresa conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 14.900,00

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 14.900,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os 
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 05 de agosto de 2020.

Maria Alice da Silva Santos
Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/003049
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000077/2020
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 
(UM) MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE ALTO RENDIMENTO. .

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria 
n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 
4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na 
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) 
MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório 
n.º  2020/003049,  Pregão Presencial n.º  000077/2020, à(s) empresa(s) 
conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 14.900,00

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 14.900,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os 
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  05 de agosto 2020.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 12 Agosto 2.020

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	 Interessados
004954/202	 VINICIO MAGALHAES DE OLIVEIRA 01719946809
004955/202	 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SEMAE
004956/202	 MARIA JURACI ZANIN ORIANI
004957/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004958/202	 SILVANO APARECIDO DIAS
004959/202	 CARLA MORALES LEONARDO
004960/202	 SUSIANE CRISTINA DA CONCEIÇÃO PASQUALINI
004961/202	 JOSE FRANCISCO BIS
004962/202	 LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
004963/202	 JOSE JOEL BATISTA
004964/202	 JOSE JOEL BATISTA
004965/202	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
004966/202	 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
	 RESIDENCIAL IV DO LOTEAMENTO TERRAS DE PIRACICABA
004967/202	 SILMARA CRISTINA PRETE CASTILHO
004968/202	 ROLANDO WAGNER DROPA
004969/202	 PAULO RODRIGO DOS SANTOS
004970/202	 JOAQUIM ALVES FERREIRA
004971/202	 GLPAR - PARAFUSOS - EIRELI
004972/202	 INOUTEC LOCACAO, COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA
004973/202	 ENILSON ANTONIO SALLUM
004974/202	 OTTANI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
004975/202	 EDILEUZA SOUZA FRANCO
004976/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004977/202	 PIRACICABA EXPRESS POSTO S LTD
004978/202	 BIOAGRI LABORATORIOS LTDA
004979/202	 VALDIR TADEU COSTA
004980/202	 TELMA REGINA CORREA DE CARVALHO
004981/202	 JULIANA VANESSA MARCONATO CAVALCANTE

Despachos
Protocolos	 Processo	 Interessado
000790/202	 002863/20	 TATIANE FERNANDA VIEIRA: “Indeferido”.
001639/202	 003093/20	 LEANDRO MIGUEL COLASSIO: “Indeferido”.
001685/202	 001110/20	 APARECIDA DE FÁTIMA JUVÊNCIO DINI: “Concluído”.
001708/202	 001120/20	 ANTONIO APARECIDO TEMPAS GONCALVES: “Indeferido”.
001897/20	 0 001052/20	 SEMAE - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO:
001914/202	 001283/20	 ROBENITTA DOS SANTOS DE SOUZA: “Indeferido”.
001938/202	 001299/20	 MARCIA FERREIRA: “Indeferido”.
002057/202	 000538/20	 FABIANA DE PAULA COSTA OLIVEIRA SILVA:
002241/201	 001348/20	 ADILSON ARAKI RIBEIRO:
002936/202	 002125/20	 NILTON PAULO FERNANDES LEITE: “Indeferido”.
003328/202	 002452/20	 VICENTINA VALERIO DE BELLIS: “Concluído”.
003449/202	 002551/20	 MAURICIO FERNANDO DA SILVA: “Deferido”.
003730/202	 002767/20	 LAILA COSTA PRADO: “Concluído”.
003754/201	 002863/20	 TATIANE FERNANDA VIEIRA: “Concluído”.
003762/202	 002792/20	 RENAN ROSENTAL DE OLIVEIRA: “Concluído”.
003763/202	 002793/20	 PASCHOALINO FRANCISCO ALVES: “Concluído”.
003765/202	 002795/20	 KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS: “Concluído”.
003766/202	 002796/20	 SANDRA REGINA SIMONCELLO: “Concluído”.

003767/202	 002797/20	 RODRIGO SOAVE REGONHA:
003850/202	 002861/20	 LIVIA MARIA RODRIGUES:
003851/202	 002862/20	 VANESSA DELBAJE PENHA: “Concluído”
003903/202	 002899/20	 FRANCISCO CARLOS MOURA: “Concluído”
003920/202	 002907/20	 CELSO FERNANDO FRANCISCO: “Concluído”.
003923/202	 002910/20	 MARIA FERREIRA MARQUES CAMARGO: “Concluído”.
003933/202	 002917/20	 EDISON LUIZ APARECIDO DO PRADO JUNIOR:
004024/201	 003093/20	 LEANDRO MIGUEL COLASSIO: “Indeferido”.
004171/202	 003093/20	 LUCIANO DE SOUZA CONCEIÇÃO: “Concluído”.
004456/202	 003298/20	 JOÃO DE JESUS MARTINS:
004548/202	          	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
004776/202	          	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
008494/201	 006462/20	 DANIELLE IVANI SOUTO:
008765/201	 006640/20	 JENNIFER DAIANE MARCELINO ADORNO: “Indeferido”.
008766/201	 006641/20	 JOAO AUGUSTO SCARAZATTI: “Concluído”.
009539/201	 006984/20	 IVANILDO SILVA: “Indeferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 13 Agosto 2.020

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	 Interessados
004982/202	 PAULO HENRIQUE TANGANELI DE CAMPOS
004983/202	 FUNCIONAL IND.COM. COIFAS LTDA
004984/202	 EDVALDO DENARDI
004985/202	 ABELLAVISTA - ASSOCIAÇÃO DOS ADQUIRENTES
	 DE LOTES DO EMPREENDIMENTO “ VIVENDAS BELLA VISTA”
004986/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004987/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004988/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004989/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004990/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004991/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004992/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004993/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004994/202	 ADILSON BENEDITO CALMON VIEIRA
004995/202	 ROSEMEIRE DE FATIMA NERY
004996/202	 APARECIDA LUCIA CARREIRO RAIMUNDO
004997/202	 SANDRA GOMES ALVES SIQUEIRA
004998/202	 OPERADORA DE CARTÃO DE DESCONTO REAL LTD
004999/202	 IVO RUFINO MATIELLO
005000/202	 ADELICIO DOS SANTOS
005001/202	 ADEMIR ANTONIO BONAMETTI
005002/202	 PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA PARAÍBA
005003/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
005004/202	 CARLITO RODRIGUES DOS SANTOS
005005/202	 CARLA MORALES LEONARDO
005006/202	 BRUNA MARQUES PESSINI ARANTES
005007/202	 JOAQUIM ROQUE PACKER
005008/202	 MONIQUE FERNANDA GONÇALVES
005009/202	 THIAGO SILVA DIAS
005010/202	 AUTO POSTO INDEPENDENCIA PIRACICABA LTDA
005011/202	 ERIKA FERNANDA MARIN SPERANDIO
005012/202	 VALDEI CHAVES LONGO
005013/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
005014/202	 LEONARDO BERIGO
005015/202	 LEONARDO BERIGO
005016/202	 FABIO MARTINS RAMOS
005017/202	 MADRI MARMORES E GRANITOS LTDA
005018/202	 DALTON DE MORAES MULLER
005019/202	 ISABEL CRISTINA MENDE SILVEIRA GANDELIM
005020/202	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
005021/202	 WILMA VIEIRA MELLO GEVERTESKI
005022/202	 INOUTEC LOCACAO, COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA
005023/202	 VEDASYSTEM IND. E COMÉRCIO DE PRODUTOS
	 PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA EPP
005024/202	 MOTORCLIMA- AR CONDICIONADO, ELETRICA
	 E REFRIGERACAO LTDA- ME
005025/202	 COMACOL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
005026/202	 LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
005027/202	 JOAO MATEUZZO

Despachos
Protocolos	 Processo	 Interessado
002160/202	 001464/20	 SILVANIA CRISTINA DE ALMEIDA ROCHA: “Deferido”.
002167/202	 001470/20	 ELMA REGINA DE QUEIROZ:
002179/202	 001479/20	 FERMIANO ARMANDO PACHECO DE MORAES: “Deferido”.
002213/202	 001510/20	 RENATA DELLA ANTONIA PARIZOTTO: “Deferido”.
002255/202	 001549/20	 VADIL BENTO DE SOUZA: “Deferido”.
002265/202	 001557/20	 INSTITUTO OFTALMOLOGICO PIRAC: “Deferido”.
002331/202	 001615/20	 MARCIA CRISTIANE BASSI: “Deferido”.
002379/202	 001655/20	 JESUEL POMPEO: “Deferido”.
002409/202	 001671/20	 HILTON CARLOS DE MIRANDA MELLO: “Deferido em
002518/202	 001770/20	 MARCOS VINICIUS DELABIO ZANGELMI: “Indeferido”.
002552/202	 001799/20	 IRAI CALIXTO: “Deferido”.
002593/202	 001839/20	 MARIO SERGIO DE JESUS SANTOS: “Deferido”.
002716/201	 002004/20	 JOSÉ CARLOS PIRES DE ARAUJO: “Concluído”.
002716/202	 001944/20	 ARES: “Arquivado”.
002830/202	 002037/20	 PAMELA FRANCO ZEN DA CRUZ: “Indeferido”.
002865/202	 002060/20	 GERALDO DE OLIVEIRA:
002922/202	 002111/20	 JOSEFA FARIAS HOZANO: “Deferido em Parte”.
002985/201	 002004/20	 JOSE CARLOS PIRES DE ARAUJO: “Concluído”.
003114/202	 002275/20	 COND.EDIFIC .RESIDENCIAL SOFIA: “Deferido
003174/202	 002325/20	 LUAN MARTINS BUENO: “Deferido”.
003436/202	 001469/20	 STOP SUCOS NATURAIS LTDA-ME: “Indeferido”.
003546/202	 002626/20	 CLEMENTE MARTINS: “Indeferido”.
003665/202	 002713/20	 CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS: “Concluído”.
003738/202	 002774/20	 LARISSA FERNANDA
		  JULIAO DE BARROS: “Deferido em Parte”.
003858/202	 002868/20	 JESIEL REIS DOS SANTOS:
003866/202	 002875/20	 MARCIO ROGERIO LOPES DE ARAUJO: “Concluído”.
004103/202	 003048/20	 FABÍOLA AMÉRICA DE MORAIS: “Deferido” .
004131/202	 003066/20	 JOÃO PAULO CAGNIN EVERALDO: “Indeferido”.
004190/202	          	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
004224/202	 002275/20	 COND.EDIFIC .RESIDENCIAL SOFIA: “Deferido
004430/202	 003066/20	 JOÃO PAULO CAGNIN EVERALDO: “Indeferido”.
004464/202	 001469/20	 STOP SUCOS NATURAIS LTDA-ME: “Indeferido”.
004473/202	         	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
004476/202	          	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
004612/202	 003048/20	 FABÍOLA AMÉRICA DE MORAIS: “Deferido” .
004647/202	 006755/20	 PROESPLAN ENGENHARIA:
004694/202	 003423/20	 RENATO BERTOSO CARVALHO: “Indeferido”.
005260/201	 003756/20	 JOSÉ MARIO FERNANDES:

IPASP
ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO  N.º 3.262,   DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
PROCESSO Nº  025/2020

ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES, Presidente do Instituto de Pre-
vidência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de acordo com a Lei 
Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução 240/87 e com o disposto 
no art. 40, §7, inc.I, da Constituição Federal, alterada pela emenda Constitu-
cional nº 41, de 31 de dezembro de 2003, em conformidade com o contido 
nos autos do processo nº 025/2020 resolve conceder ao(s) dependente(s) 
do ex-servidor(a) Sr(a)  THERESINHA QUINTILIANO TRISTÃO, abaixo  
especificado(s), em razão de seu falecimento ocorrido em 25 de  JULHO 
de 2020, pensão  mensal, calculada  sobre  os   últimos   vencimentos    
recebidos,  ou seja, R$ 3.672,12 (três mil, seiscentos e setenta e dois 
reais e doze centavos), conforme consta da planilha de cálculo, inserida 
no processo em referência.

NOME
R.G.
C.P.F.

PARENTESCO
DATA/NASC.
ESTADO CIVIL

   %

    VALOR

ANTONIO MARCOLINO TRISTÃO
3.404.097.3
194.431.618-34

ESPOSO
16/06/1940
VIUVO

    100%

   R$  3.672,12

PIRACICABA, 14 DE AGOSTO DE 2020.

ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES 
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do Município.

Ilma Gomes de Araujo
- Dep. de Administração Geral -


		2020-08-17T14:53:37-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




